
ДО
ВЕЛИКОТЪРНОВСКИЯ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Щ  В Е Л И К О Т Ъ Р Н О В С К А  | 
Ш )  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  |

РЕГИСТРАЦИОНЕН ИНДЕКС И ДАТл!

% < J \ J  ’  И X  S J j S  ■ O S  ■ К У С у
П Р Е Д Л О Ж Е  Н И Е  -------  Т

V
ОТ

ЖмеГа на Община Велико Търново
гС> I .

ОТНОСНО: Временно намаление на цената за ползване на обект Летен театър и 
освобождаване .■от-такен-зегчзрганизиране на културни събития в Изложбени зали „Рафяел/
Михайлов“ J  с?

( U

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, (] К
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

W ь

с?

/  О Ь / о
С Решение № 325 на Министерския съвет на Република България, на основание чл. 

63, ал. 2 във връзка с ал. 3, т. 1, 2, 3, 5, 7 и 8 от Закона за здравето, е обявена извънредна 
епидемична обстановка на територията на Република България, свързана с епидемичното 
разпространение на COVID-19 и съществуващата непосредствена опасност за живота и 
здравето на гражданите, считано от 14 май 2020 г. до 14 юни 2020 г. По предложение на 
Главния държавен здравен инспектор е издадена Заповед № РД-01 -263/14.05.2020 г. на 
Министъра на здравеопазването, с която са въведени временни противоепидемични мерки, 
засягащи в цялост територията на Република България. Визираните мерки забраняват 
провеждането на масови културно-развлекателни мероприятия на закрито (театри, 
концерти, сценични прояви и други), с изключение на посещенията на музеи, галерии, 
библиотеки и кина. Разрешени са мероприятията на открито, които се провеждат при 
заетост на местата до определен процент от общия им капацитет, първоначално 30% с 
тенденция за повишаване.

В съответствие със Заповедта на Министъра на здравеопазването издадох Заповед № 
РД 22-651/14.05.2020г., с която се въведоха противоепидемични мерки за територията на 
община Велико Търново. По силата на посочения акт се наложи посещенията на музеи, 
галерии, библиотеки и кина да се осъществяват при спазването на всички временни 
противоепидемични мерки по време на извънредната епидемична обстановка, както и 
културните събития на открито да се провеждат при заетост на местата до разрешения 
процент от общия им капацитет. Тези мерки са приложими и към Изложбени зали „Рафаел 
Михайлов“ за културни събития на закрито и Летния театър в парк „Марио поле“ за такива 
на открито.

Световната пандемия оказа много силно икономическо въздействие върху културата 
и творческия сектор. На практика, пълноценният духовен живот на обществото бе спрян в 
продължение на два месеца. Това налага общините да търсят форми и инструменти за 
минимизиране на негативните последици от кризата в областта на културата на местно 
ниво, намиране на решение и въвеждане на ефективни мерки за съживяване на сектора.

Несъмнено, безпрецедентната извънредна епидемична обстановка в страната и 
наложените противоепидемични мерки от Министъра на здравеопазването, предприети с 
цел опазване живота и здравето на населението, водят до значителни затруднения за 
желаещите да ползват обекта Летен театър, както и залите в Изложбени зали „Рафаел 
Михайлов“.



От извършения анализ на собствените приходи на Дирекция „Култура, туризъм и 
международни дейности" при Община Велико Търново от такси за организиране на 
културни събития в Изложбени зали „Рафаел Михайлов“ и ползването на Летен театър е 
видно, че пропуснатите ползи засега в годишен размер се очаква да бъдат 6 100 лв.

Отчитайки изложените факти, считам за законосъобразно и целесъобразно Община 
Велико Търново да намали цената за ползване на обект Летен театър, както и да освободи 
от такси за провеждане на културни събития в Изложбени зали „Рафаел Михайлов“ . По 
този начин Общината ще разшири достъпа до култура и удовлетворяване на духовните 
потребности на гражданите, ще стимулира и ще предостави възможност на всички артисти 
да осъществят своите проекти за културни събития, както и ще помогне за облекчаване на 
финансовите им затруднения.

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА, 
предлагам на Великотърновски общински съвет да вземе следните

Р Е Ш Е Н И Я :

1. На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, във връзка с обявената с Решение № 325 
от 14.05.2020 г. на Министерски съвет извънредна епидемична обстановка, предложение на 
Главния държавен инспектор за въвеждане на мерки на територията на страната, параграф 
I, т. 7 'о т  Заповед № РД 01-263/14.05.2020 г. на Министъра на здравеопазването, 
Великотърновският общински съвет дава съгласие за срок до 14 юни 2020 година 
ползвателите на обект Летен театър да заплащат 30% от определената в чл. 72а от 
НОАМТЦУ такса.

2. На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, Великотърновският общински съвет 
дава съгласие до края на 2020 година залите на Изложбени зали „Рафаел Михайлов“ да 
бъдат предоставяни без заплащане на определената в чл. 70 от НОАМТЦУ такса за 
провеждане на културни събития, при стриктно спазване на наложените 
противоепидемична мррки.

ЗА КМЕТ
СНЕЖАНА ДАНЕВХ-^ЙАНОВА
Заместник-кмет „ Фьнснсш
/съгласно Заповед №  РД 22-635/11.05.2020г.
на Кмета на Община\ВЬликА Търново/

Съгласували:
Десислава Йонкова 
директор на дирекция ПОУС

Мариян Маринов 
директор на дирекция В*

Нелина Църова
директор на дирекция КТМЦ^ ̂

Изготвил:
Памела Георгиева
юрисконсулт в дирекция КТМД



ОТНОСНО: Изменение на Предложение с наш изх. № 09-00-331/15.05.20г. и Ваш вх. № 
428/15.05.20г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В направеното от мен предложение изх. № 09-00-331/15.05.20г. и Ваш вх. № 428/15.05.20г. е 
посочена Заповед № РД-01-263/14.05.2020 г. на Министъра на здравеопазването, в съответствие, на 
която е издадена и Заповед № РД 22-651/14.05.2020г. на Кмета на Община Велико Търново, за 
въвеждане на противоепидемични мерки на територията на Община Велико Търново. Визираните 
мерки забраняват провеждането на масови културно-развлекателни мероприятия на закрито (театри, 
концерти, сценични прояви и други), с изключение на посещенията на музеи, галерии, библиотеки 
и кина. Разрешени са мероприятията на открито, които се провеждат при заетост на местата до 
определен процент от общия им капацитет, първоначално 30% с тенденция за повишаване.

Непосредствено след входирането на горецитираното предложение, Министърът на 
здравеопазването е издал нова Заповед № РД-01-268/15.05.2020г., с която отменя своя Заповед № 
РД-01-263/14.05.2020 г. В съображение на това се наложи да се отмени Заповед № РД 22- 
OS 1/14.05.2020г. на Кмета на Община Велико Търново и да се издаде Заповед № РД 22- 
664/19.05.2020г. на Кмета на Община Велико Търново.

В тази връзка с настоящето предложение, предлагам изменение на диспозитива на 
предложение с наш изх. № 09-00-331/15.05.20г. и Ваш вх. № 428/15.05.20г., като вместо Заповед № 
РД-01-263/14.05.2020 г. на Министъра на здравеопазването, да се чете Заповед № РД-01- 
268/15.05.2020г. на Министъра на здравеопазването.

П р и л о ж е н ц ^ /^ щ ед  № РД-01-268/15.05.2020г. на Министъра на здравеопазването.

ЗА КМЕТ 
СНЕЖАНА Д
Заместник-кме,
/съгласно Заповед № 
на Кмета на Община

ОВА

22-661/18.05.2020г. 
ико Търново/

Съгласували:
Десислава Йонкова 
директор на дирекция ПОУС

Мариян Маринов
директор на дирекция БФ

Изготвил: Памела Георгиева
юрисконсулт в дирекция KThpj,



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министерство на здравеопазването 

Министър на здравеопазването

З А П О В Е Д

№ л.о^л. 2020 г.

На основание чл. 63, ал. 4, 6, и 11 и чл. 63в от Закона за здравето, чл. 73 от 
Административнопроцесуалния кодекс и във връзка обявената с Решение № 325 на 
Министерския съвет от 14.05. 2020 г. извънредна епидемична обстановка и предложение на 
Главния държавен здравен инспектор за въвеждане на мерки на територията на страната

Н А Р Е Ж Д А М :

I. Въвеждам следните временни противоепидемични мерки на територията на 

Република България, считано от 15 май 2020 г. до 14 юни 2020 г:

1. Не се разрешават посещенията в:

а) увеселителни и игрални зали, дискотеки и барове;

б) закрити търговски площи на заведения за хранене и развлечения - ресторанти, 

заведения за бързо обслужване, питейните заведения и кафе-сладкарници, развлекателни 

центрове, детски и спортни съоръжения на закрито, в т.ч и тези в търговски центрове тип 

МОЛ, с изключение на заведенията за хранене в тях с открита площ и самостоятелен вход;

в) търговски центрове тип МОЛ остават затворени до 00.00 часа на 18.05.2020 г.

2. Преустановяват се присъствените учебни занятия и всички извънкласни 

мероприятия (занимални, клубове, зелени училища, екскурзии и др.) в училища, 

университети и в други обучителни институции и организации. Институциите от системата 

на предучилищното и училищното образование организират обучение на ученици, 

оценяване и подкрепа за личностно развитие, а висшите училища организират обучение и 

оценяване на студенти и на докторанти доколкото и ако е възможно от разстояние в 

електронна среда чрез използване на средствата на информационните и комуникационните 

технологии. Изключение от забраната се допуска по отношение на:

а) провеждането на учебни практики и стажове на курсантите от Академията на 

Министерство на вътрешните работи, свързани със сигурността и опазването на 

обществения ред;



б) провеждането на обучения от:

ба) учебните центрове за обучение на водачи за придобиване на правоспособност за 

управление на моторно превозно средство;

бб) учебните центрове, които извършват обучение на водачи на моторни превозни 

средства за извършване на превоз на опасни товари и/или курсове за обучение на 

консултанти по безопасността;

бв) учебните центрове, които провеждат курсове за обучение на водачи за 

придобиване на начална квалификация и за усъвършенстване на познанията им 

(периодично обучение);

бг) лицата, които извършват първоначално и периодично обучение на технически 

специалисти в пунктовете за проверка на техническата изправност на пътни превозни 

средства;

бд) висшите училища, които извършват първоначално и периодично обучение на 

инструктурите;

бе) учебните центрове, които извършват специална и допълнителна подготовка на 

морските лица;

бж) учебните центрове, които извършват обучение в областта на гражданското 

въздухоплаване;

бз) центровете за професионално обучение и квалификация в железопътния 

транспорт;

би) провеждането на обучения, финансирани със средства от Европейските 

структурни и инвестиционни фондове, при условията на сключените договори за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ.

бй) провеждането на обучения, финансирани с публични средства, по линия на 

Националния план за действие по заетостта за 2020 г.

бк) присъствието на деца, на ученици, на студенти и на докторанти на територията 

на институции от системата на предучилищното и училищното образование и на 

територията на висшите училища за осъществяване на дейности по приключването на 

учебната 2019/2020 г., както и за практически обучения и изпити по практика и за 

подготовката на учебна 2020/2021 г., когато е невъзможно тези дейности да се реализират 

от разстояние в електронна среда и/или е неотложно реалното присъствие. В тези случаи 

директорът на институцията, съответно ректорът на висшето училище, създава 

организация за стриктно спазване на мерките по т. 12.

3. Преустановяват се всякакви групови форми на дейност и работа с деца и ученици, 

извън системата на предучилищното и училищното образование, които се организират и



провеждат от физически и юридически лица, независимо от правно-организационната им 

форма.

4. Преустановяват се посещенията на децата в детски ясли и детски градини.

5. Не се разрешава провеждане на масови спортни мероприятия на открити и на 

закрити места (в спортни центрове, клубове и други). Изключение от забраната се допуска 

за колективно спортуване за аматьори с до 12 (дванадесет) участника без състезателен 

характер, без публика и само на открити места и за фитнес центрове и зали, при заетост на 

местата не повече от 10 човека за груповите занимания и не повече от 1 човек на 4 кв.м. 

площ. Фитнес центровете остават затворени до 00.00 часа на 18.05.2020 г.

Допуска се организиране и провеждане на подготвителен триседмичен период за 

възстановяване тренираността на професионалните футболисти и подновяване на 

първенството за първа и втора професионална футболна лига на етапи, считано от 15.05.2020 

г., а считано от 05.06.2020 г. може да започне първенството за първа и втора професионална 

лига, без публика. Допуска се възстановяването на тренировъчния процес за спортистите в 

Програмата за олимпийска подготовка за 2021 г. единствено в определените за целта 

специализирани спортни бази.

6. Забранява се провеждането на масови научни мероприятия (конференции, 

симпозиуми и други).

7. Забранява се провеждането на масови културно-развлекателни мероприятия на 

закрито (театри, концерти, сценични прояви и други), с изключение на посещенията на 

музеи, галерии, библиотеки и кина. Мероприятията, които не са забранени, се провеждат 

при заетост на местата до 30 % от общия им капацитет.

8. Забранява се провеждането и на всякакви организирани събирания на групи над 

10 (десет) лица, с изключение на допуснатите мероприятия по т. 5.

9. Забраняват се посещения на външни лица/свиждания в лечебни заведения за 

болнична помощ и в специализираните институции за предоставяне на социални услуги и 

такива за социални услуги от резидентен тип за деца и възрастни.

10. Определя се часови диапазон от 8,30 до 10,30 часа всеки ден, в който само лицата 

на видима възраст над 60 (шестдесет) години могат да посещават хранителните магазини и 

аптеките.

11. Забраняват се посещенията на спортни и детски площадки и съоръжения на 

закрити обществени места.

12. Дейностите, които не се преустановени или забранени с тази заповед, се 

провеждат при спазване на всички противоепидемични мерки, въведени със Заповед № РД- 

01-262 от 14.05.2020 г.



II. Министрите съгласно функционалната си компетентност могат да дават указания, 

след съгласуване с министъра на здравеопазването, за прилагането на въведените с тази 

заповед мерки в контролираните от тях сфери и да създават организация за изпълнението 

им. Указанията се публикуват на интернет страницата на съответното министерство и на 

интернет страницата на Министерството на здравеопазването.

III. Кметовете на общини могат да издават заповеди за прилагането на въведените 

мерки в рамките на техните правомощия. Заповедите се публикуват на интернет страницата 

на съответната община,

IV. Тази заповед отменя Заповед № РД-01-263 от 14.05.2020 г.

V. Заповедта да се съобщи на регионалните здравни инспекции, на министрите и да 

се публикува на интернет страницата на Министерство на здравеопазването.

VI. Регионалните здравни инспекции да уведомят областните управители, 

кметовете на общини, директорите на областните дирекции на Министерство на 

вътрешните работи и всички лечебни заведения на територията на съответната област за 

въведените противоепидемични мерки, както и съответните регионални управления на 

образованието за създаване на организация за изпълнение на мерките в учебните 

заведения.

VII. Областните управители, кметовете и държавните органи да оказват пълно 

съдействие като създават организация за осъществяването на контрол по изпълнението на 

разпоредените мерки.

Заповедта подлежи на обжалване в едномесечен срок от публикуването й на интернет 

страницата на Министерството на здравеопазването, пред съответния административен съд 

по реда на Административнопроцесуалния кодекс.



ОБУ’ЯНА ВЛГЬРН
"З Щ . K oq 5 'г ) о

д о  '■ № - и ' - л
ВЕЛИКОТЪРНОВСКИЙ“ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

/

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е

Щ ‘| ВЕЛИКОТЪРНОВСКА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ОТ

Кмета на Община Велико Търново

ОТНОСНО: Изменение на Предложение с наш изх. № 09-00-331/15.05.20г. и Ваш вх. № 
428/15.05.20г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На 19 май 2020 година направих предложение за изменение с наш изх. № 09-00- 
331#1/19.05.2020 г. и Ваш вх. № 434/19.05.20г., в което предложих изменение на диспозитива на 
предложение с наш вх. № 09-00-331/15.05.20г. и Ваш вх. № 428/15.05.20г., като вместо Заповед № 
РД-01-263/14.05.2020 г. на Министъра на здравеопазването, да се чете Заповед № РД-01 - 
268/15.05.2020 г. на Министъра на здравеопазването.

Непосредствено след входирането на горецитираното предложение за изменение, 
Министърът на здравеопазването е издал нова Заповед № РД-01-270/19.05.2020г., с която отменя 
своя Заповед № РД-01-268/15.05.2020 г. В съображение на това се наложи да се отмени Заповед № 
РД 22-664/19.05.2020г. на Кмета на Община Велико Търново и да се издаде Заповед № РД 22- 
669/19.05.2020г. на Кмета на Община Велико Търново.

В тази връзка с настоящето предложение, предлагам изменение на диспозитива на 
предложение с наш изх. № 09-00-331/15.05.20г. и Ваш вх. № 428/15.05.20г., като вместо Заповед № 
РД-01-263/14.05.2020 г. на Министъра на здравеопазването, да се чете Заповед № РД-01- 
270/19.05.2020г. на Министъра на здравеопазването.

Приложение: Заповед № РД-01-270/19.05.2020г. на Министъра на здравеопазването.

л

НОВА
ЗА КМЕТ ц ^ 1  
СНЕЖАН^Г
Заместник-}
/съгл асн о З а п о б ^ У 4 ф д ^ -6 6 1 /18.05.202Ог. 
на Кмета на Общища Велико Търново/

/ , ,/ T ir J J i  h-
J  0  ' -v с ~'л - ^  ^  ^ М

с ти -  ^  /  /И
(/ N i f ?  4 1  s  f / Т  °  r  ^

Съгласували:
Десислава Йонкова 
директор на дирекция ЙО^/Г

Мариян Маринов
директор па дирекция БФ

Изготвил: Памела Георгиева
юрисконсулт в дирекция КТМД /



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министерство на здравеопазването 

Министър на здравеопазването

З А П О В Е Д
№ ~9.J.:.4.$ . . ! у>, 2020 г.

На основание чл. 63, ал. 4, 6, и 11 и чл, 63в от Закона за здравето, чл. 73 от 
Административнопроцесуалния кодекс и във връзка обявената с Решение № 325 на 
Министерския съвет от 14.05, 2020 г. извънредна епидемична обстановка и предложение на 
Главния държавен здравен инспектор за въвеждане на мерки на територията на страната

Н А Р Е ЖД А М:

I. Въвеждам следните временни противоепидемични мерки на територията на 

Република България, считано от 19 май 2020 г. до 14 юни 2020 г:

1. Не се разрешават посещенията в:

а) увеселителни и игрални зали, дискотеки и барове;

б) закрити търговски площи на заведения за хранене и развлечения - ресторанти, 

заведения за бързо обслужване, питейните заведения и кафе-сладкарници, развлекателни 

центрове, детски и спортни съоръжения на закрито, в т,ч и тези в търговски центрове тип 

МОЛ, с изключение на заведенията за хранене в тях с открита площ и самостоятелен вход;

2. Преустановяват се присъствените учебни занятия и всички извънкласни 

мероприятия (занимални, клубове, зелени училища, екскурзии и др.) в училища, 

университети и в други обучителни институции и организации. Институциите от системата 

иа предучилищното и училищното образование организират обучение на ученици, 

оценяване и подкрепа за личностно развитие, а висшите училища организират обучение и 

оценяване на студенти и на докторанти доколкото и ако е възможно от разстояние в 

електронна среда чрез използване на средствата на информационните и комуникационните 

технологии. Изключение от забраната се допуска по отношение на:

а) провеждането на учебни практики и стажове на курсантите от Академията на 

Министерство на вътрешните работи, свързани със сигурността и опазването на 

обществения ред;

б) провеждането на обучения от:



ба) учебните центрове за обучение на водачи за придобиване на правоспособност за 

управление на моторно превозно средство;

бб) учебните центрове, които извършват обучение на водачи на моторни превозни 

средства за извършване на превоз на опасни товари и/или курсове за обучение на 

консултанти по безопасността;

бв) учебните центрове, които провеждат курсове за обучение на водачи за 

придобиване на начална квалификация и за усъвършенстване на познанията им 

(периодично обучение);

бг) лицата, които извършват първоначално и периодично обучение на технически 

специалисти в пунктовете за проверка на техническата изправност на пътни превозни 

средства;

бд) висшите училища, които извършват първоначално и периодично обучение на 

инструктурите;

бе) учебните центрове, които извършват специална и допълнителна подготовка на 

морските лица;

бж) учебните центрове, които извършват обучение в областта на гражданското 

въздухоплаване;

бз) центровете за професионално обучение и квалификация в железопътния 

транспорт;

би) провеждането на обучения, финансирани със средства от Европейските 

структурни и инвестиционни фондове, при условията на сключените договори за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ.

бй) провеждането на обучения, финансирани с публични средства, по линия на 

Националния план за действие по заетостта за 2020 г.

бк) присъствието на деца, на ученици, на студенти и на докторанти на територията 

на институции от системата на предучилищното и училищното образование и на 

територията на висшите училища за осъществяване на дейности по приключването на 

учебната 2019/2020 г., както и за практически обучения и изпити по практика и за 

подготовката на учебна 2020/2021 г., когато е невъзможно тези дейности да се реализират 

от разстояние в електронна среда и/или е неотложно реалното присъствие. В тези случаи 

директорът на институцията, съответно ректорът на внсшето училище, създава 

организация за стриктно спазване на мерките по т. 12.

3. Преустановяват се всякакви групови форми на дейност и работа с деца и ученици, 

извън системата на предучилищното и училищното образование, които се организират и



провеждат от физически и юридически лица, независимо от правно-организационната им 

форма,

4. Детските ясли и детските градини остават затворени до 21 май, 2020 г, 

включително.

5. Не се разрешава провеждане на масови спортни мероприятия на открити и на 

закрити места (в спортни центрове, клубове и други). Изключение от забраната се допуска 

за колективно спортуване за аматьори с до 12 (дванадесет) участника без състезателен 

характер, без публика и само на открити места и за фитнес центрове и зали. при заетост на 

местата не повече от 10 човека за груповите занимания и не повече от 1 човек на 4 кв.м. 

площ.

Допуска се организиране и провеждане на подготвителен триседмичен период за 

възстановяване тренираността на професионалните футболисти и подновяване на 

първенството за първа и втора професионална футболна лига на етапи, считано от 15.05.2020 

г., а считано от 05.06.2020 г. може да започне първенството за първа и втора професионална 

лига, без публика. Допуска се възстановяването на тренировъчния процес за спортистите в 

Програмата за олимпийска подготовка за 2021 г. единствено в определените за целта 

специализирани спортни бази.

6. Забранява се провеждането на масови научни мероприятия (конференции, 

симпозиуми и други).

7. Забранява се провеждането на масови културно-развлекателни мероприятия на 

закрито (театри, концерти, сценични прояви и други), с изключение на посещенията на 

музеи, галерии, библиотеки и кина. Мероприятията, които не са забранени, се провеждат 

при заетост на местата до 30 % от общия им капацитет.

8. Забранява се провеждането и на всякакви организирани събирания на групи над 

10 (десет) лица, с изключение на допуснатите мероприятия по т. 5.

9. Забраняват се посещения на външни лица/свиждания в лечебни заведения за 

болнична помощ и в специализираните институции за предоставяне на социални услуги и 

такива за социални услуги от резидентен тип за деца и възрастни.

10. Определя се часови диапазон от 8,30 до 10,30 часа всеки ден, в който само лицата 

на видима възраст над 60 (шестдесет) години могат да посещават хранителните магазини и 

аптеките.

11. Забраняват се посещенията на спортни и детски площадки и съоръжения на 

закрити обществени места.



12. Дейностите, които не се преустановени или забранени с тази заповед, се 

провеждат при спазване на всички противоепидемични мерки, въведени със Заповед М* РД- 

01 “262 от 14.05.2020 г.

II. Министрите съгласно функционалната си компетентност могат да дават указания, 

след съгласуване с министъра на здравеопазването, за прилагането на въведените с тази 

заповед мерки в контролираните от тях сфери и да създават организация за изпълнението 

им. Указанията се публикуват на интернет страницата на съответното министерство и на 

интернет страницата на Министерството на здравеопазването.

III. Кметовете на общини могат да издават заповеди за прилагането на въведените 

мерки в рамките на техните правомощия. Заповедите се публикуват на интернет страницата 

на съответната община. Кметовете на общини създават организация за работа на детските 

ясли и детските градини на територията на съответната община, съобразно спецификата на 

всяка община, при условията на т. 12 и съобразно указанията по т, II.

IV. Тази заповед отменя Заповед РД-01 -268 от 15.05.2020 г.

V. Заповедта да се съобщи на регионалните здравни инспекции, на министрите и на 

кметовете на общини и да се публикува на интернет страницата на Министерство на 

здравеопаз ван ето.

VI. Регионалните здравни инспекции да уведомят областните управители, 

кметовете на общини, директорите на областните дирекции на Министерство на 

вътрешните работи и всички лечебни заведения на територията на съответната област за 

въведените противоепидемични мерки, както и съответните регионални управления на 

образованието за създаване на организация за изпълнение на мерките в учебните 

заведения.

VII. Областните управители, кметовете и държавните органи да оказват пълно 

съдействие като създават организация за осъществяването на контрол по изпълнението на 

разпоредените мерки.

Заповедта подлежи на обжалване в едномесечен срок от публикуването й на интернет 

страницата на Министерството на здравеопазването, пред съответния административен съд 

по реда иа Административнопроцссуалния кодекс.

КИРИЛ АНАНИЕВ
Министър па здравеопазването


